bonū cū quiete et ope manu  
ū tuarū: m noctūis vigilijs.  
i fame et siti m frigore et nu  
ditate in laboribz. includes  
te sepulchro tamq; ī mortu  
is. ut videat tibi eē prima  
mors oī die. **D**ixit abbas  
sonth. Quia custodire. et  
semetipsū s̄iderare. et dis  
cretionē habē: hec tria opa  
tōes sūt aīe. Itē quidā frāt  
introgauit eu dices. Quo  
debet homo ausari. Vnde  
ei senex. Vidim⁹ danielē. q̄  
nō ē muēta ei accusatio:  
n̄ de seruicio qđ exhibebat  
deo suo. **D**ixit item. Quia  
paup̄tas et t̄bulatio: hee st̄  
opatoes solitarie vite. Sc̄p  
tū est ei: q̄ si fuerit tres lii  
viri. noe. iob. et daniel. Noe  
psōna habet nichil posside  
tū: iob at psōna ē t̄bulan  
tū: daniel vō discernētū.  
Si ergo hee tres actioes sūt  
in hoīe: deus habitat i hoīe.  
Itē dixit abbas pastor. **C**ia  
fiduas res odent monach⁹.  
pt liber eē ab hoc mūdo. Et  
dixit frāt. Que sūt iste. Vnde  
dit senex. Carnale repau  
sationē: vana gloriā.  
**N**arravit abbas cassian⁹  
de quodā iohāne abbate. q̄  
erat p̄nus ḵgregatiois: q̄  
magnus quidē fuit i vita  
sua. Hic at cū moriturus  
eēt. et discessit⁹ cū hylari  
tate et p̄posito mentis ad

Dñm: c̄n̄steterebūt eū frēs  
rogūtes v̄bū aliqd xp̄diosū  
et salutare loco hēdimis ab  
eodē sibi reliqui: p̄ qđ posset  
ascendē ad p̄friōnē que ē i  
xp̄o. Ille at̄ igemisces ait. i  
**N**ūq̄ feci p̄p̄ia voluntate:  
nec aliquē dorui q̄c̄p̄. qđ ego  
ip̄e p̄us nō fecerim. **A**bbas  
sysois dixit. Esto c̄ceptibl̄:  
et volūtates tuas post ter  
gū tūn̄ pīce. Esto liber & se  
cūr a sc̄lāribz curis: & habe  
bis requie. **E**nī quidā  
int̄rogauit senex dices. Quō  
venit timor dei in aīam? Si ha  
bet homo hūilitatē et pau  
ptatē. ut nō iudicet alter:  
sic venit in eū timor dei.  
**P**enī quidā dicebat.  
**D**icqd odio habes: alijs ne i  
facias. Si odis q̄ tibi male  
loquit: neq̄ male loq̄ris tu  
de aliquo. Si odis qui tibi  
calūpnā facit: neq̄ tu fa  
cias aliciu calūpnā. Si o  
dio habes q̄ te in c̄ceptū  
ducit a iuris affiat: aut  
ansfert qđ tuū ē. aut aliqd  
tale facit: nichil horū tu facias  
aut q̄. Qui ergo hoc v̄bum  
custodire p̄t: sufficit ei ad sa  
lute. **D**ixit sc̄s gregorius.  
Quia hic tū exigit deus ab  
hoīe qui ē baptisnū r̄secut⁹.  
id ē fide rectā ex totū aīa:  
veritatē lingue: cōtinētiā et  
castitatē corporis. **I**nt̄roga  
uit abbas pambo abbatem

anthoniū dices. Qđ faciā?  
**T**ūndit ei senex. Noli in tua  
iusticia ee fidēs: neq̄ peni  
tearis de re tñfacta: et cōti  
nēs esto līgue tue et ventris.  
**Q**uagrinus abbas dix. Cā  
dicebat quidā p̄m. q̄ sictio:  
et nō mequal' virtus carita  
ti cōuctus: cūcūs ducat mo  
nachū m̄ portū ip̄assibilitat̄.  
**D**ixit abbas macharius  
abbati zācharie. Dic m̄ qđ  
ē opus monachi. Dicit ei.  
Me mitrogas p̄t. Et dixit ei  
machariū abbas. Ceterū sū de  
re fili zācharia. Est enī qui  
me pulsat ut int̄rogem te.  
Dicit ei zācharias. Qāntū  
ad me p̄t hoc puto: qm̄ qui  
cūq̄ semetip̄m necessitabz  
subiectorit atq̄ cōegerit. ip̄e  
monachus ē. **D**ixit senex.  
Proga denī ut det luctū m̄  
corde tuo et hūilitatē: t̄is  
pīce semp in p̄cīs tuis: et  
nō iudices alios. Si esto sub  
ditus obz: et ne habeas a  
mitiā cū mulie neq̄ cum  
puero neq̄ cū heteris: et ab  
cide a te fiduciā. et retine  
līguā tua. et vētē tuū ab  
stine a vīno: et si aliq̄s lo  
quit tecū de q̄c̄p̄ cūusa. no  
li cōtendē cū eo de hijs que  
locut⁹ ē: et tūc̄ erit mens  
tua pacifica. **D**e quieta vīm.  
**B**eatū p̄p̄ia serida.  
**B**abbas arsenius  
cū adhuc i palacio

esset: orauit dñm dicens.  
**D**n̄e dirige me ad salutem.  
 Et venit ei vox dices. Aude  
 n̄i: fuge hoīes et salueris.  
**I**de ip̄e descendēs ad mo  
 nachile vitā: rurſq; oauit.  
**D**n̄e dirige me ad salutē.  
 Et audiuit vox dicitē si  
 bi. Arseni: fuge. tace. q̄d  
 ce. Hec ēi sūt radices nō  
 perrādi. **T**enit aliqñ ab  
 bas arsenius in quēdā  
 locū: et erat ibi arūdine  
 tū. et motū ē a vēto. Et  
 dicit senex ad fr̄s. Q̄d ē  
 hic motus? Et dicit ei. Ha  
 rūdines sūt. Et dicit eis se  
 ner. Vere si q̄sset et au  
 dierit vox aius. nō habe  
 bit cor ei eandē quietē?  
 q̄ntomagis vos habētes  
 sonū harū harūdiniū?  
**T**ē dicebat de eo q̄ sup̄.  
 sp̄ent gella ei lōge i mi  
 liaria t̄ginta duo: et non  
 eribat cito. **S**aliū faciebat  
 ei mūsteria. **A**n̄ vō in so  
 litudinē redacta ē locus q̄  
 vocat sychi. exiuit plorās  
 et dices. **V**idit mūndus ro  
 ma: et monachi sychi.  
**S**edēte eodē abbate ar  
 senio aliqñ in canapo: ve  
 nit una matrona de ro  
 ma. v̄go diues valde et ti  
 mes deū. ut vidēt en̄: et  
 suscepit en̄ theophilus al  
 exandrie eps. Illa aut̄ ro  
 gauit en̄: ut ageret en̄ se

ne et vidēt en̄. Qui abrēs  
 ad en̄ rogauit dices. Aliq̄  
 matrona venit de roma:  
 et vult te vide. Senex vo  
 nō acq̄euit. ut veniret ad  
 en̄. En̄ ergo her nūciata fi  
 issit sup̄dicta matrone: uis  
 sit sterni aūalia dices. Lie  
 do in deū: q̄ videā illū. **S**t  
 en̄ et in ciuitate nūtā multi  
 hoīes: h̄ ego veni p̄phetas  
 vide. Et cū pueniss ad cel  
 lā ei: senex uixta ordina  
 tionē dei uentus ē opor  
 tune foris cellā suā. Et vi  
 des en̄ sup̄dicta matrona:  
 p̄strānit se ad pedes eius.  
**I**lle at leuauit eā cū indig  
 nacōe: et int̄ies in ea dixit.  
**S**i faciē mēa vide vis: ecce  
 vide. Illa at p̄ verecūdia nō  
 consideravit faciē ei. Et dix  
 ei senex. Non audisti opa  
 mea? Nec ei vide necesse ē.  
**Q**uo at v̄l p̄sup̄sistī tanta  
 nauigatione assumē? **N**es  
 cis q̄ mulier es. et nō debes  
 exire quoq; Aut ut vadas  
 romā et dicas alijs mulieri  
 bus q̄ vidi arseniū? et fac  
 at mare viā mulierū veni  
 entū venientū ad me? **I**lla  
 at dixit. Si voluuit ds me re  
 ūti romā: nō p̄mitto aliquā  
 venire huc. **S**z ora p̄ me: et  
 mēor esto mei semp. **I**lle at  
 rūdes: dixit. Oro deū: ut  
 deleat mēoria tui de corde  
 meo. Que audies hoc: eff

sa ē turbata. Et cū venisset  
ī ciuitatē: p̄ficiā febricē  
tare cepit. Et nūciatū ē ait  
archeo theophilo q̄ infirma  
ret: et venit solari eā: et  
introgauit eā qd habet. Illa  
at dixit ei. Utinā nō pueſ  
sem hic. Duxi ei ſeni. meoſ  
eſto mei: et ait m. Oro deu  
ut delent meorū tuam de  
corde meo. Et ecce ego pre  
tristia morior. Et dixit ar  
chieps. Nescis q̄ mulier es.  
et iūmū p̄ mulieres viroſ  
ſtos ipugnat. Pterea hoc  
dixit ſenex. Nā ſemp pro  
aīa tua orat. Et ita curata  
ē mēs eius: et diſcēſſit cū  
gūdīo in p̄pria. Duebat  
aliqui abrahā dīſcipul⁹ abbatis  
ſyſoi ad eū. Pater ſenuiſti:  
eam⁹ p̄cur uixta mundū.  
Dicit ei abbas ſyſoys. Ubi  
nō eſt mulier: ibi eamus.  
Dicit ei dīſcipul⁹ ei. Et ubi  
ē locus nō habeb̄ mulierē:  
nisi forte ſolitudo. Et dicit  
ei ſenex. In ſolitudine me  
tolle. Narrauit quidā.  
q̄ tres ſtudioſe diligētes  
ſe facti ſūt monach⁹: t̄ vñ  
quidē ex eis elegit litigant  
res i p̄ate reduce uixta ill⁹.  
qd dīmē. b̄t̄ pacific⁹ ſecūd⁹ vñ  
tare iſirmos: t̄cū ſo abiit  
q̄eſte i ſolitudine. Pm ergo  
laboras ppter lites hom̄: nō  
potit oēs ſanare. Et tedium  
vict⁹. veit ad eū q̄ ſeruiebat

infirmis: et uenit etiā ipm  
aīo defiſſente: et nō p̄uale  
bat mādatū pſice. Et aor  
dātes h̄j duo abierūt vnde  
illū q̄ in hēmo diſcēſſerit:  
et narrauerūt ei t̄bulacōes  
ſuas: et roſauerūt ut dicit  
eis qd ip̄e pſecit. Et retiſ  
paululū mitit aquā i ci  
plū: et dicit eis. Attēdite i  
aqua: et erat turbulēta.  
Et poſt moditū turbū dīc.  
Attēdite mō: quo l̄ipida  
facta ē aq̄. Et cū intēdēnt  
i aquā: videt tamq̄ i ſpe  
culo uultus ſuos. Et tūc di  
ct eis. Sic ē qui i medio hōi  
nū r̄iſſit: a turba eī nō vi  
det p̄tā ſua. Cū at q̄euient.  
et marcie i ſolitudine: tūc  
delicta ſua p̄spicat. Denit  
aliqui b̄t̄ meorie theophil⁹  
archieps ad b̄t̄m aifeniū  
cū quodā uidit: et introgauit ſenē archieps voles  
ab eo audire ſermonem.  
Paulisp̄ at tates ſenex poſ  
tea vndit ad eū dīces. Et  
ſi dixerō vob̄ custoditis:  
Illi at p̄muſerūt ſe custodi  
re. Dicit eis ſenex. Ubiq̄  
andieritis aifeniū: appor  
imate nolite. Dixit ab  
bas anthoniū. Sicut pſi  
cis ſi tardauit i ſicco mo  
riet: ita et monach⁹ tarda  
res ext̄ cellā. aut cū viris  
ſclarib⁹ i morātes. a q̄etis  
pposito reſoluunt. Oportet

ergo sicut pisces in mari. ita  
et nos ad cellam recurre: ne  
forte foris tardates. obliuia  
cum intioris custodie.

**D**ixit iter. Quia quod sedet  
in solitudine et quiescit. a tribus  
bellis eripitur: id est auditu.  
locucole. visu: et ceteris vnu  
timido habet pugnam. id est  
cordis. **D**icebat abbas  
nilus: quod bonum est fugere cor  
palia. **Q**uoniam enim homo est iuxta  
corpore bellum. assimilabitur  
viro statim super lacum profundissi  
mum: ut quod hora visu fuerit  
summo ei: facile enim decorum  
ipingatur. **S**i autem a corporibus  
longe fuit: assimilabitur viro  
longe posito ab eo: ut vel si  
trahat eum summo pite deorsum:  
dum enim violenter trahitur  
de ei auxilium dirigit. **D**e

**C**opunctio cordis. psalmus tria.

**F**ratres quidam interrogauit abbatem am  
monem dices. Dic in aliquid  
vobis. Dicit ei senex. Vade  
tale facta cogitatione tuam:  
quod faciunt inquit quod sunt in car  
ce. Illi enim interrogauit homines.  
ubi est iudex. et quoniam venit: et  
ipsa expectatio penitus su  
nus plorat. **I**ta et monachus  
debet spiritus esse suspectus: et ob  
urgare animam suam dicendo.  
Vem quo habeo stare an  
tribunal Christi: et quo habe  
o ei actu meorum reddere ra  
cionem. Si igit spiritus sic medita

tus fueris: salutem poteris.

**D**ixit abbas helias. Ego  
tres res timeo. Una. quoniam ego  
sum in anima mea de corpore: ali  
am. quoniam occursum sum deo: tria  
quoniam aduersum me proferenda est finia.

**S**ecundum memorie athanasius  
episcopus alexandrie. rogauit abba  
te pambo: ut descendat de  
hemisphero alexandri. **Q**ui cu  
descessisset: vidit theatricam  
et lacrimatum est. Interrogatus autem  
ab his quod aderat. quare fuit  
lacrimatus: due inquit res me  
mouerunt. Una. de predicatione il  
luminis: alia quod ego non habeo  
tale studium placandi deo: quod  
habet ista. ut homines turpis  
placeat. **A**bbas siluanus  
sedes aliquam cum fratribus facta est  
in excessu metibus: et recidit  
in facie sua. Et post surges  
multum plorabat. Et interro  
gauerunt eum fratres dicens. Quid  
habes propter? **I**lle autem dicebat et  
flebat. **C**opellatibz autem eum:  
dicit illis. Ego ad iudicium  
raptus sum. et vidi multos de  
habitaculo nostro ire ad tormenta:  
et multos scelares ad regna euntes  
celorum. Et lugebat senex: et  
nolebat dominus exire de  
cella sua. **S**ed et si exire cogi  
bat: operiebat cucullam fa  
cile dicens. **N**ecesse est in  
de lumen istud tempore: in qua  
nihil est utile. **N**arravit  
quidam senex. Quia aliquis  
frater dum auerti vellet et phi

beret a mīre sua: ille non  
qescebat ab iurecōe sua. Il  
la vō multū resistebat. Cū  
erit desideriū eius īpedie  
nō potuiss: postea pmisit.  
Ilbiēs at facta ē monach:.  
et sub negligēcia vitā ex  
pendit. Contigit at ut mo  
rēt mī ipius: et post tēp⁹  
aliquātū etiā ipē infirmat⁹  
ē infirmitate magna. Et cū  
facta fuisse ī excessu mētis.  
rapta ē ad iudiciū. et iueit  
matrē suā cū hijs q̄ iudica  
bant. Illa at ut vidit eū: ob  
stupuit dices. Qd hoc ē fili.  
Et tu ī hūc locū adēpnat⁹  
venisti. Vbi sūt sermōes  
tui quos loqbaris dīcedo?  
saluare volo aīam mēā.  
Confusus at in hijs q̄ audie  
rat ipo dolore stupid⁹ f̄t̄  
ē. stabat ei nō habēs quid  
mīrū īndē posset. Iuxta dis  
pēsationē at misericordis  
dei postip̄ hec vidit̄ tiḡit̄  
ut reparer et euadēt ab ī  
stati infirmitate. Et cogi  
tās apud se dīnitib⁹ facta ēē  
hīustē mōrī visionē r̄iclu  
des se. de reto sedebat et co  
gitabat de salute sua: pei  
tēs et plorās de hijs q̄ ege  
rat sub negligēcia p̄ius. Ta  
ta at erat ei m̄tēcō: ut ml  
ti eū rogarēt m̄dulge sibi  
paululū: ne forte lesionē  
aliquā patet de fletu: q̄  
sup̄ modū sibimet idicebt.

Ille at nullo mō d̄solari vo  
lebat. dices. Si īpp̄erū ma  
tis mee sustinē nō potu:  
quō xp̄i et sc̄orū angelorū  
eius adūsū me d̄fusionem  
potō m die iudicij sustinē?  
**D**ixit senex. Si possibile  
ēēt in adūetū dei post re  
surrectionē exire aīas ho  
minū: dīs mūd⁹ moretur  
a tirore atq̄ formidine. Q  
le ē ei vide celos sc̄issos: et  
deū revelatiū cū ira et in  
dignacōe. et milicias inu  
merabiles angeloz: et to  
tū simul homī gen⁹ inten  
dē: M̄t qđ sic debe⁹ vnuē:  
ut pote qui de singul̄ mo  
tib⁹ nūis rationē exigēdi  
sum⁹ a deo. **D**idit senex  
quēdā ridentē: et dicit ei.  
Corā celo et tēa rationē  
tocius vīte n̄rē reddituri  
sum⁹: et tu rides. Erat  
introgauit alii senē dices.  
Qd facio p̄r: Dicte ei senex.  
Flere debe⁹ semp. Contigit  
ei quēdā senē mori aliquā:  
et post hora multā in se  
metip̄m iter reūti: et int  
rogauit eū dīcētes. Quid  
vidisti ibi abba? Et narra  
uit nob̄ plorās. Audiu illuc  
vōcē lugubrē sine cessacōe  
dicētiū. De m̄. Sic et nos  
sp̄ dicē debe⁹. **S**ē mēori  
e theophilus archieps. cū  
moret dixit. Beatus ab  
ba arsenu: qđ semp hāc ho

vā ante oculos habuisti.  
**D**icebat p̄es: q̄ mādu  
amibz aliquā frībz i carita  
te: riserit vñ frīt ad men  
sa. Et vides eū abbas io  
hānes: fleuit dices. **C**idpu  
tas habet frīste i corde su  
o q̄ risit: cū debuss̄ magis  
flere. q̄ caritatē māducat.  
**D**ixit abbas euagrius.  
 Cū sedes i cella tua colli  
ge te ad sensū tuū: et mēor  
esto diei mortis. Et tūc vi  
des corporis tuu mortificaci  
onē: cogita dādē. suscipe  
dolore: horreat tibi mūdi  
hui⁹ vanitas. Et esto mo  
destus et sollicitus: ut possis  
sp in eode quietis pposito  
pmane: et nō infirmabis.  
 Mēorare etiā eoz q̄ m if  
no sit. Cogita apud temp⁹  
quō sit ibi modo aūe. i q̄  
amaro silētio. a m q̄ pessi  
mo gemini: v̄l in q̄li me  
tu et axiētate: aut i q̄li  
expectacōe et dolore: t̄ sū  
mitigacōe infinitas lacu  
marū guttas. **S**et diei r̄  
surrectiōis memor esto: et  
illud diuinū horrendū. atz  
tribile p̄maginare iudiciū.  
**A**dduc ad mediū repositā  
p̄toribz difusiōne quā pas  
suri sūt m aspectu dei et  
xpi eius: et corā angelis et  
archāgelis. p̄tātibz et vni  
ūsis hoibz: s̄ et supplicia  
vīa et iq̄nē etiū: verme

mōtale. tartaroz tenebō:  
 et sup oīa hēc dētū stridore  
tōres et tormenta. **A**dduc e  
tiā et bona q̄ iustis sūt re  
posita. fiducia ante deū pa  
trē. xpm eius: corā angel⁹  
et archāgelis et p̄tātibz atz  
oī plebe: regnū celoz et do  
na eū. gaudiū et requie.  
utrorūq̄ horū mēoracionē.  
**E**t sup iudiciū quidē p̄tō  
rū igemise: plora vestie  
luctu. p̄maginē metuens.  
ne et turpē in hijs mēras.  
 Sup bona reposita iustis  
quide et exulta et letare.  
**E**t hijs quidē fīu festina:  
ab illis vō effici alien⁹. Vi  
de ne obliuiscaris aliquā.  
sue m̄t cellā his. sue foras  
alicubi: et mēoria horū ne  
abiciat mēs tua: ut p̄ hoc  
saltē sordidas et noxias co  
gitacōes effugias. **D**ixit  
abbas iacobus. Quia sicut  
lūcna obscurū cubitulū il  
lūnat: ita et tōr dñi si ve  
nerit i cor hoīs illūnat eū:  
et doc̄ eū oēs v̄tutes et mā  
data dei. **D**iserunt aliquā  
senes de monte nitrie ad  
abbatē mathariū maiore  
in scachi. rogātes ut vēret  
ad eos: aliquā scaret oēm  
multitudinē ad se ēē vētu  
rā: qm̄ desideraret vīde eū  
anteq̄ migraret ad dñm.  
**Q**ui tū veniss̄ m montē:  
cōgregata ē oīs mīlitudo

fratru ad eū. Rogabat autē  
eū senes: ut facet vobū ad fia-  
tres. Ille at lacrimas aut. Plo-  
rem frēs: et p̄ducit oculi  
nū lacrimas anq̄ eam hinc:  
ubi lacrime nre corpora nra co-  
burat. Et fleuerūt oēs: et  
cederūt pni m facies suas  
dicētes. Pater ora p nobis.

**R**ogauerūt frēs ad abba-  
tē felicē habētes sc̄nū aliq̄s  
seculares: et rogaueūt eū  
ut dicet eis sermonē. Senex  
at tacebat. Illis at ducit  
rogatibz. dicit ad eos. S'mo-  
ne vultis audire? R̄endet.  
Era pater. Dicit ergo se-  
nex. Nō modo nō est sermo. Qn  
at interrogabat seniores. et  
faciebat frēs que dicebant  
eis: tribuebat d̄s qnō loque-  
rent. Nut at qm̄ interrogat  
quidē. nō autē faciūt q̄ au-  
diunt? abstulit d̄s gratiā a  
senibz et nō iueniūt qd̄ lo-  
quāt? qm̄ qui op̄et non est.  
Qd̄ cū audissent frēs: inge-  
muerūt dicentes. Ora pro  
nobis p̄. **D**ixit abbas si-  
sops. Verbū malū nō p̄fe-  
rat os tuū: qm̄ vritis nō af-  
fert spinas. **D**e continētia.

**F**rātres qdā p̄s q̄ita.  
Aliqñ volentes veire  
ad abbatē anthoni-  
um de loco stichi. ingressi sūt  
in nau ut ieret ad eū. et in-  
uenerūt in ipa nau senem  
q̄ ad anthoniu ire volebat.

**I**gnorabat at eū fratres: et  
sedētes in nau loq̄bant se-  
mones p̄m et de scripturis:  
et rursus de opibz manū  
suarū. Ille at senex p̄ oīa  
tacebat. Cū at veniūt ad  
portū: agnouerūt et ip̄ se  
nem p̄ficiā ad abbate an-  
thoniū. Cū autē veniſet ad  
eū: dicit eis abbas anthoniū.  
Bonū comitatū itineris in  
ueniūt senis hui. Dicit at  
et seni. Bonos frēs iueniūt  
sc̄nū abba. Dicit ei senex.  
Bonū sūt quidē: s̄ habitac-  
o eoz nō habet ianuā. Qd̄  
cūq̄ vult intrat in stabu-  
lū: et soluit asinū. Hoc at  
dicebat: qd̄ cūq̄ astēdebt  
in ore ipso. hoc loquebat.

**D**icebat abbas daniel de  
abbate arsenio: qd̄ totam  
noctē vigilas p̄tis̄ez. To-  
ta at noctē vigilabat? et  
qm̄ volebat eti mane p̄t  
ipsā natūrā dormire; di-  
cebat sopno. Veni male ser-  
ue. Et surripiebat parum  
sopni sedēdo: et statī surge-  
bat. **H**iqñ iter agebat  
abbas agathon cū discipi-  
lis suis: et iueniēs vñser  
eis piissim fasciculū ciceri viridi  
in via: dicit seni. Pater ui-  
bes tollo illud! Intedit vñ  
senex: et amicas dicit ei.  
Tu illud ibi posuisti? En-  
dit. Non. Et dicit senex.  
Cūo vis tollē: qd̄ nō posuisti?

**D**enit aliquid quidam senex ad abbatem achille: et vidit eum iactantem sanguinem de ore suo. Et interrogavit eum dices. Quid est hoc pater? Et dixit senex. Sermonem cuimusdam fris qui me tristauit: et omo conatus sum seruare illum apud me. Et deponit sum ut auferant a me: et factus est sermo ille saginus in ore meo: et ecce expulso illum et regem: et doleto illum oblitum suum. **D**icit a liqum epyphanius eps. et prius ad abbatem hylatorem: rognis eum et dices. Veni ut nos videamus lanius de corpe exream. Qui covenisset: gauius fuit in imitate. Manducabat at eis: allatum est eis de amboz qddam. **Q**uid tenes eps. dedit abbatem hylatorem. Et dicit ei senex. Ignosce in pater: quod ex quo accepi habitum istum non manducari quicquam occasum. Et dicit ei epyphanius eps. Ego autem ex quo accepi habitum istum non dimisi aliquem dormire qui habebat aliqd adiutum me: neque ego dormi habes adiutum aliquem. Et dicit ei senex. Ignosce in: quod tua misericordia maior est mea. **A**bbas zenon a bulas aliquam in palestina: cum laborass resedit ut manducarit iuxta cucumarium.

Suadebat ei cum suis dicendo. Tolle tibi vnu cucumere et manducare. Quis est? Qui endit cogitatum suum: et dixit. Fures ad tormenta vadunt. Vba ergo teipsu in hoc: si potes ferre tormenta. Qui surgens stetit in camma diebz quinq; et desigebat seipm in sole: dicebat quod in cum suis. Non potes portare tormenta. Dicit ergo cum suis eius. Si non potes portare tormenta: ergo ne rapias. **D**ixit abbas ysaac pater cellarum. Scio fratrem metentem in agro: quod voluit manducare spicam: et dicit domino agri. Vis manducem vnam spicam. Ille audies murmurare: et dicit ei. Tuus est ager pater: et me interrogas. In tamen scrupulo sus erat memoratus frater. **N**arravit abbas cassianus de quidam abbatore iohanne: qui fuit opus e syni in summitate hemi habitas per annos quadraginta: et quod habebat etiam ipsu multam caritatem: et per hac caritatem fiduciam: interrogauit eum dices. Tanto tempore sit remoratus a nullo homine facile molestiam paties? dicit quod perfecisti. Et ille dicit. Ex quo ceperit solitarius esse: non quod me sol vidi manducare. Dicit at ei abbas iohannes. Nec me uascitur. **D**icebat de abbe machario: quod

Sic vacauit me frēs. Donec  
bāt sibi fīmū: ut qn̄ iue  
niebat vīnū apt̄ frēs bibe  
bat: et p̄ uno calice vīni.  
diē mītētū aquā nō bi  
bebat. Et frēs quidē volē  
tes eū recteare: dabāt ei vi  
nū. **S** et senex cū gaudio su  
mebat: ut serpm̄ postea tru  
naret. Discipulus at ei saes  
causa: dicebat frībz. **P**er dēū  
vos rogo ne detis ei: qā in  
cella postea se domat. **C**o  
gnoscētes frēs: ultra ei  
vīnū nō dederūt. **A**bbas  
machinā maior i scrīp. di  
cebat frībz. Post missas et  
die frēs fugite. Et dixit ei  
vn̄ fīm. **P**ater. et ubi habē  
fuge aplius a solitudine ista.  
**E**t ponebat digitū in ore di  
ces. **I**stud ē qd̄ fugiendū di  
co. Et sic intrabat in cellā  
suā: et claudēs ostū sedē  
bat solus. **N**arravit qd̄  
senū de abbate pastore et  
frībz ei: q̄ habitabāt in e  
gypto. Cū desiderarz mater  
eoz vide eos et nō posset:  
obseruauit vna die: et eū  
tibz illis ad ecclēsiā obtulit  
se eis. Illi at cū vidisset ea  
niterūt se ad cellā: et ita  
tes clauserūt ostū in facie  
eius. **I**lla at ante ostū stās:  
clamabat plorās cū nimia  
misericōde. **A**udies at eam  
anub abbas: intuit ad ab  
bate pastore dices. **C**o fa

nem vetule isti ita an osh  
n̄ flenti. **S**urges at abbas  
pastore venit ad ostū: et  
intro stans audiuit eam  
plorātē nimis miserabili  
ter: et dixit ei. **C**o sic cla  
mas vetula? **I**lla aut cū  
vōte ei audisset: mīto ma  
gis clamabat plorās. dixq.  
**V**olo vos vide filij mei. **C**o  
enī ē si videro vos? **N**ūqđ  
nō su matei vīa. Aut nō  
ego lactauit vos et tota iā  
su canis plena. **S** et audi  
ens vōce tuā turbata sum.  
**D**icit senex. **N**ic nos vī  
de an i illo seculo. **V**indit  
ei. **E**t si nō videro vos hic.  
videbo vos illuc fili. **D**icit  
ei. **S**i potes eqn̄im̄ ferre  
ut hic nos nō videas: vi  
debis nos illuc. **E**t ita disces  
sit mulier: gaudēs et dices.  
**S**i oīno visura sū vos illuc  
nolo vos vide hic. **E**re  
quēt dicebat abbati si soy  
discipulus suis. **S**urge ab  
ba māducem. **Q**ui dice  
bat. **C**la adhuc nō mādu  
cam̄ fili. **E**t ille rñdebat.  
**N**ō pater. **D**icebat ergo se  
ner. **S**i necdū māducam̄:  
affet manducem. **T**ene  
rūt aliquā abbas siluanus  
et discipulus ei zacharias  
ad quoddā monastū: et fe  
cerūt eos gustare modicū  
anch ambularet. **E**t exē  
tibz illis iuenit discipulus

eius aquā in via: et volebat bibē. Et dicit ei abbas siluanus. Zacharia. hodie ieiunū est. Cui ille dixit. Nō mādutauī p̄r. Dicit ei senex. Illud mādutūe curvitatis fuit: nos at teneam̄ n̄m ieiunū fili mi.

**D**icebat abbas arsenius. Suffiat monacho si dormierit vñā horā. si tñ ē pugnator. Dicebat de eo abbas daniel. Quia tūtos ā nos māsit nobiscū: et mē surā paruā et virtus daba m̄ ei in āno: et quocies vneba. ex mde comedebaq; et ā nos. Iterū dixit: quia qñ audiuit q̄ matuasset de gen̄ p̄omor. dixerit: afferte m. Et gustauit se mel tñ ex oībz: grās agēs deo. **R**eferebat de abbe ammor. q̄ egrotaret: et ī lecto plurimus anis decūbēs nūq̄ relaxauit aīm suū ut intēdet in intiora celle sue: et videt qđ habet. Multa ei referebat ei velet infirmo. Sz mitroente discipulo suo iohē et exēte: clauderat oculos suos ne videret qđ faciebat. Sciebat qđ p̄pē. qđ fidel monach⁹ eēt. **Q**uidā p̄m dicebat: q̄ sciz frēm ī cella ieiunā te tota ebdomada pasche. Et cū sabbo sero venisset admissas cōicās. mor fui

giebat. ne cogēt a frībus in ecclā māducare. Apud se at tñ modicas betas e luxas cū sale māducabat sine pane. **I**nfirmat⁹ ē quida seni: et tu nō posset sumē cibū multis diebz: rogabat ā discipulo suo ut fieret ei aliqd et reficeret. Abiit at et fecit ei de farina + zippulas. Erat ibi vasculū pēdēs in quo erat modicū mellis: et aliud in quo eāt rafanelleū et rascenelleū qđ tñ ad lucnā proficet. Errauit at frat̄: et p̄ melle de rafanelleo misit in pulmētū: et obtulit seni. Et cū gustasset senex nichil locut⁹ ē: s̄ tacit⁹ comedit. Cōpellebat at eū iterum māducare. Et extorques sibi māducavit. Et dabat ei t̄cio. Ille at noluit māducare dices. Vere nō possū fili. **D**iscipulus at hortabat eū dices. Bonū ē abba. Et ce et ego māducō tecū. Et cū gustass̄ et agnouisset qđ fecerat: cecidit p̄nus in facie dices. Ve m̄chi p̄ q̄a occidi te. et tu p̄tm hoc posuisti sup̄ me: qđ non es locut⁹. **D**ixit ei senex. Nō tristis fili: qđ si dñs voluisset ut mel māducare: mel habuisti mutte ī zippulas. Erat abiit aliqñ visicare sororē suā ī monastīo

egrotatē. Frat̄ at illa fide  
lissia: et nō acq̄estes aliquid  
vide viuu ne occasione da  
ret fī suo. ut ppter illā veni  
ret i monasteriū fēmaz.  
mādauit eidē dices. Vade  
frat̄ et ora pro me. q̄r cum  
grā xp̄i videbo te in regno  
celoz. **I**ntruerūt aliquid pa  
tres in alexandriā multati  
a theophilo ep̄o. ut ppteribz  
hjs tēpla destruet paga  
norū. Et māducantibz hjs  
cū arthepō mīstrate sūt  
carneſ vituli: et māduca  
bāt nichil discentes. Et  
ac̄ip̄ies ep̄s vnu capodi  
ū: dedit iuxta se vecubēti  
seni dices. Ecce istud bonū  
ē capodiu: māduca abba.  
Illi at vñderūt dicentes. **N**os uſaq̄ mō credebam⁹ q̄  
olera māducare. Nam si  
carnes sūt: nō māducam⁹.  
Et ult̄ nō ex eis acq̄eunt  
gustare. **F**rat̄ quidā in  
cellā attulit panes recen  
tes: et iuitauit ad mensā  
seniores. Et cū māducasset  
singuli binos parimates:  
paſauerūt. Frat̄ vō sc̄ies  
labore abstinēcie eoz: ce  
pit cū hñilitate supplicare  
dices. Ppter dñm manducate  
hodie: donec saturem⁹. Et  
māducauerūt alio binos  
parimates. Ecce igit̄ q̄r tu  
opererat māducauerūt pp  
ter deū veri monachi: et

simplicē abstinentes.  
**E**grotauit quidā aliquid  
magna infirmitate: ita ut  
de visceribz ei sangus e  
gredet̄. Et attulit quidā  
fē nixas siccias: et fecit pl  
tes et misit eas ibi et ob  
tulit seni: et rogabat eū  
dices. Cōmede: q̄r forte ex  
pedit tibi. **I**ntuēs at eum  
senex diuinus: dixit. Vere  
dico: q̄r volebā ut me dī  
teret deus in hac firmita  
te ēē alios tristitia ānos.  
Et nullomō acq̄eunt senex  
in egrotitudinē v̄l modicū su  
mē cibū: ita ut tollēt frat̄  
qd̄ portauerat et rediret  
ad cellā suā. **H**ic senex  
sedebat lōge in hēmo: et co  
nigit quidā frēm venire  
ad eū: et iuenit eū infir  
mante. Qui lauās facie  
ei⁹: fecit ei refectionē ex  
hjs q̄ attulerat. Qd̄ cum  
vidiss̄ senex dixit. Ve frat̄  
oblitus fuerā: q̄ haberet  
hō de cibo solaciū. Obtulit  
ei calicē vnu. Qd̄ cū vndis  
set: plorauit dices. **N**os spe  
raba me usq̄ ad morte bi  
biturū vnu. **P**tituit  
quidā senex. ut quadragi  
ta diebz nō bibet. Et si q̄n  
faciebat ei cauma. leuabit  
surculā et iplebat eā q̄q:  
et pendebat eā ān octō  
suos. Qui cū introḡueret  
a fr̄ibz quare hoc faceret.

rindit dices. Ut cū videro qđ  
 desiderabā et nō gustauo.  
 maiore ardore sustineā:  
 et m̄t̄ het maiore m̄cēde  
 a dñō sequar. **F**rater  
 quidā iter ages: habebat  
 sc̄u marie sūā iā senem.  
**Q**ui cū venissz ad quēdā  
 fluuiū: nō potat vetula  
 illa tr̄sire. **E**t tulit filius  
 ei palliū sūū et uoluit  
 exinde manus suas. ne ali  
 qn̄tinget corp⁹ sue ma  
 tris: et ita portas eā tūt  
 posuit fluuiū. **D**ixit at  
 ei m̄s sua. Ut qđ sic ope  
 riusti manus fili. **I**lle  
 at dixit. **C**ia corp⁹ mul  
 eris ihsus ē: et ex eo ipso  
 qđ te contūfēbā. veniebat  
 m̄mēoratio alias feiar  
 m̄ aio. **D**icebat de abbe  
 elladio. qđ fecit virgini an  
 nos in cella: et non leua  
 uerit oculos suos sursum  
 det rectū ei⁹. **D**ixit senex.  
 qđ frat̄ m̄t̄rofniuit abba  
 tē pambō: si bonū ē lau  
 dare proxim. **V**indit ei.  
 Bonū ē magis tacere.  
**F**acta ē aliqn̄ celebra  
 io missar̄ i monte abbis  
 anthony: et iuentū ē ibi  
 nitidū vinū. **E**t tolles vni  
 de senibz partū calicē. por  
 tavit ad abbate sisoy et  
 dedit ei: et bibit semel et  
 sedo. **O**btulit ei et t̄rio: et  
 nō accepit dices. **Q**ui est

frater? an nescis qđ ē satha  
 nas. **D**ixit abbas sisoy.  
**C**astum monachus in terra  
 honorabit: et i celis coram  
 extenso conabit. **M**onach⁹,  
 occurrit ancillis dei in itinē  
 quodā: quibz vñis dūtit  
 se ext̄ vñā. **C**ui dixit abba  
 tissa. **S**i pfectus monachus  
 ēes: nos nō sic respereas  
 ut agnoscēs qđ fēie etiam⁹.  
**A**scendit aliqn̄ p̄bi de  
 sychi ad ep̄m alexandrinū.  
 et qn̄ reūsus ē m̄ sychi int̄  
 rogauerut eū fr̄es. **Q**uo ē  
 ciuitas? **I**lle at dixit eis.  
**C**redite m̄ fr̄es? ego ibi fa  
 ciē nulli hoīs vidi: nisi tm̄  
 epi. **I**lli at audiētes mirati  
 sūt: et dixerunt. **C**id putas  
 facta ē oīs multitudo? **P**br̄  
 vō resouit hesitantes dices.  
**E**xorsi aio meo ne itueret  
 faciē hoīs. **E**x qđ relacōe p̄  
 fecerit fr̄es: ut custodiāt  
 se ab extollecia octōri suor̄.  
**D**icebat de abbe petro  
 agnomēto plomo qđ erat in  
 cellis: qđ vñiū nō biberet.  
**Q**n̄ at seniuit: rogabat eū  
 fr̄es ut sumet modicū vini.  
**Q**ui cū nō ac̄estet. tepefa  
 ciebat ei aquā: et ita offe  
 bat ei. **E**t dicebat. **C**redite  
 m̄ filij: qđ velut cōditū ill⁹  
 ac̄ipio. **A**diudicauit ergo  
 se repida aq̄ esse contētu.  
**D**ixit abbas euagrius.  
 qđ dixerit senex. **P**tereua ā

puto a me delectaciones muna-  
les: ut in acūdie etiā occasio-  
nes absadā. Scio etiam sem-  
p adūsū me pugnare p de-  
lētōibz: ut perturbaz mēte  
mēa: & intellectū mēū expel-  
leret. **F**ratē quidā intro-  
gauit abbate sisoy. dicens.  
**Q**d facio? qd curio ad ecclē-  
siā. et frequēt frēs p curi-  
tate ad cibū retinēt me?  
**D**icit ei senor. Onerosa iš  
ē. **D**icit ergo abrahā discipu-  
lus eis. Si occurrit in sab-  
bato et dñica ad ecclēsiā &  
bibavit frat̄ tres calices: ml-  
tū ne ē? **D**icit ei senor. Si  
nō eēt sathanas: nō esset  
multū. **D**icebat de ab-  
bate aghatone? qd p trien-  
niū lapidē in ore suo mit-  
tebat: donec taciturnitate  
discēt. **D**ixit aliqn cū fi-  
ducia abbas sisoy. Credē  
m: qd esse trīfita años ha-  
beo qd nō depcor dñū ppter  
ptim: si orans het dico. Do-  
mīe ihesu xpē ptege me a  
līgua mea: et usq nū p  
singulos dies corrīo p ip-  
sa et delīquo. **I**rem dixit.  
**C**la pegrinacion nū ē: ut  
teneat hō os suū. **A**nīt  
aliqñ abbas achilles i cellā  
abbatis ysiae in loco scyti.  
et iuenit eū comedentem:  
misericordiā in cathmo sal  
et aquā. **V**idit at qd abscon-  
dit illud post plectras de pal-

mis: et dicit illi. **D**ic m qd  
māduens? **I**lle r̄ndit. Ignos-  
ce m abba: qd palmas iā  
Debā et iauri in cauma.  
**P**reā mīxē modītā bu-  
cellā in sale: et mūsī i ore  
meo: et exauerūt fautes  
mee. **E**t qd nō desēdebat  
bucella qdā in ore meo  
miserā: pteā xpulsus su  
supfundē modītū aque in  
sal: ut vel sic glutire pos-  
sim. **S**i ignoscē m. Et dice-  
bat abbas achilles. Veite  
et videte ysiae. in sellū cō-  
dente in scyti. **S**i vis mā-  
ducere ius: vade i egypto.  
**D**ixit abbas ptydorus. qd  
dragita años ee. ex quo se  
nūz quidē motū pti in mē-  
te sua: nūz tñ i sentarzne  
qd accipie neqz iacimdie.  
**A**bbas iohānes dixit:  
ip ascendēs aliquā p viā qd  
dicit ad scyti cū plectis de  
palmis: vidi camelazū  
loquentē & mouente me  
ad furorē: et dimisi qd por-  
tabā et fuit. **D**icebant  
de abate pastore: qd dū  
vocati fuisse ad māducim  
dū cont volūntē suū: ibat  
latmādo ne iobedies eēt  
frībz suis et strītarz eos.  
**F**acta ē aliquā festiuitas  
in scyti: et dederūt seni i  
calice vīnu. **Q**ui abiciens  
dixit. Tolle a me mortem  
istā. **O**d vidētes alij qd cū

ipso edebat: nec ipi bibeat.  
 Alio vice allatum est ibi vas  
 culum vini de punicis: ut da  
 ret fratribus ad singulos cali  
 ces. Et introeunte quodam  
 fratre et videte quod vnum acci  
 peret: fugit in cryptam.  
 Quae crypta cecidit mox.  
 Cum aut audissent sonum:  
 curretes uenerunt fratrem  
 semuanime iacte. Et re  
 perierunt eum obiurare dixe  
 res. Bene tibi dixit: qua  
 habuisti vanam gloriam. Ab  
 bas aut resouebat eum dixit.  
 Dimitte filium meum: opus  
 bonum fecit. Et uiuit dominus.  
 quod non redificabit crypta  
 hec tribus meis: ut agnos  
 cat mundum. quod propter calicem  
 vini cecidit crypta in scripti.

**I**ntrogauit quidam frater  
 abbate ysidoru seniore  
 in scripti. dices. Quare sic  
 fortis timet te demones?  
 Dicit ei senex. Ex quo frater  
 suu monachus. studeo ne  
 permitta uacuidia usq ad  
 fauces meas ascende: et i  
 deo timet me demones.

**D**e fornicacione. ps quinta.

**E**rat quidam frater  
 omo in disfatione  
 sollicitus. Et cum val  
 de a fornicacionis demone  
 sollicitaret: uenit ad que  
 dum senem: et retulit ei cogi  
 taciones suas. Ille aut audi  
 es quod expers erat. id est

natus: et miserabile dice  
 bat ecce fratrem illum: et id est  
 nunc monachu habitu: quod  
 quod huismodi cogitationes re  
 caperet. Hec audies frater despe  
 rans seipm reliquit propria  
 cella: et ad scriptum redibat.  
 Sed in aut dispositione dei oc  
 currit ei abbas apollo: et  
 uidet eum numerum triste me  
 rogauit eum dices. Filius quod est  
 causa tante tristie? Ille aut  
 ex multa confusione cum suu. no  
 nundit quod. Postea vero cum  
 multum rogaret a senecte quod  
 ita se ageret: confessus est  
 dices. Quia cogitationes for  
 nicationis inquietat me.  
 Quod confessus sum illi scripsi:  
 et secundum opera eius non est nichil  
 spes salutis. Desperas ergo  
 me ipsum: ad scriptum redeo.  
 Hec autem pro apollo audies:  
 velut sapientis meditatio multum  
 rogabat et monebat eum  
 dices. Noli murari fili: ne  
 quod desperes teipsum. Ego ei  
 in hac etate atque disfatione:  
 valde ab huismodi cogita  
 tionibus inquietor. Ne ergo  
 deficias huismodi occasio  
 ne: quod non tantum humana sol  
 litudine. quanto dei miseratione  
 curat. Tunc hodie do  
 na quod peto: et reuerte ad  
 cellam tuam. fecit aut frater sic.  
 Abbas autem apollo discedens  
 ab eo. prexit ad cellam senis  
 quod ei despacione fecerat: et

stans foris. depletus est dñm  
cū lacrimis dices. Dñe q̄ tēp  
mōes utilit̄ mferis. couerte  
bellū qd patit frat ille i hūc  
senē: ut p̄ expūmetū m se  
nectute distat qd tpe longo  
nō didicit. q̄tē spaciatur  
hijs q̄ huūismōi pturbant  
tēptacōbz. Quia cū orōne  
xplessz: vidit ethiope statē  
iuxta cellā et sagittas mit  
tentē cont̄ illū senē. Cumbz  
q̄i pforatus: statī huc atq  
illuc ferebat. Et cū nō pos  
set tolēre. effressus ē de cel  
la: eadēqz via q̄ et ille ui  
uenis ad scdm redibat. Abbas  
āt apollo intelligēs qd scdm  
erat occidit ei: et accedens  
ad eū dixit. Ubi vadis? et  
q̄ē causa turbacōis q̄ obtin  
te? Ille at sentiēs q̄ intellex  
it sc̄s vir q̄ ei euenerāt: p̄  
vēcūdia nichil dicebat. Dix  
āt abbas apollo. Freūte ad  
cellā tuā? et de ceto agnos  
ce infūmitatē tuā. et habe  
apud temetipſū. q̄ aut ig  
noratq̄sis a dyabolo usq̄ mo  
aut tempt⁹; p̄pt qd nec me  
riusti scdm virtutū vites. ha  
bē cont̄ dyabolū luctamēta.  
Qd at dico luctamēta: q̄ nec  
uno die aggressionē ei⁹ por  
tare potiusti. Hoc at tibi co  
tigit? q̄ iuuene illū a cōi ad  
iūario ipugnatū suscipiens.  
· debuissē cū eū cont̄ dyaboli c̄tamen  
cōsolatorijs monē v̄bis. etiā

in despacionē posuisti: non  
coſtitā illud sapientissim pre  
ceptū. q̄p iubemur eripe eos  
q̄ ducit ad mortē? et non  
negligas redime occidēdos:  
S̄ neq̄ pabolā ſaluatoris  
nři dicēs: harūdīne quas  
ſatā nō debe. Aringi: t̄ linū  
fumigās nō debe extingui.  
N̄eo em̄ ferre poss̄ iſidas  
adūarij neq̄ bullētis na  
ture ignē extingue vel rei  
nē: n̄ grā dei. Aſeruaret in  
firmitatē huānā. q̄ in nob̄  
ſalutari dispēſatōe hūliat.  
Ja cōi orōne dñm depletū  
ut adūiū te emissū flagellū  
auitat: qm̄ ip̄e dolore facit  
et iterū restituit. p̄cūt. et  
manūp̄iū ſanat. hūliat  
et exaltat. mortificat t̄ vi  
uificat. deducit ad mferos  
et reducit. Hec dices orōne  
iplet: et statī ab illato ſibi  
bello ſenex ille liberat⁹ ē.  
Quē dmoniuit abbas apol  
lo. ut petet ſibi dari a deo  
līguā gruditā: ut ſaret tē  
pus q̄ oportet loqui ſermonē.  
**D**artauerūt de abbatissa  
ſara. q̄ māferit trēdecī an  
nis fortit a forniciabz m  
pugnata: et nūq̄ orauerit  
ut recedēt ab ea hūlmodi  
pugna: ſ̄ ſolū hoc dicebat.  
Da m̄ fortiudinē deus.  
**D**ixerūt iterū de ea: q̄  
infestiores ei fuerūt aliquid  
iminetēs fortit iſde fornici

nōis dēones: mittētes i' conti  
 mōes ei' scī vanitatis. Illa  
 at nō relaxās am' a tōre  
 dei et xposita abstinētia. asse  
 dit semel orare sup lectū su  
 u': et apparuit ei corporalit  
 sp̄s fornicatoris: et dixit ei.  
 Tu me vici sara. Illa at  
 r̄ndit. Ego te nō via: si dñs  
 meus ihesus xp̄s. **D**e co  
 gitacōibz fornicatoris int̄ro  
 gratius abbas alexandrinus:  
 ita r̄ndit. Si cogitacōes nō  
 habes. sp̄em nō habes: qm̄  
 si cogitacōes nō habes. op̄a  
 habes. Hoc at e. q̄ qui co  
 gitacōe adi⁹ p̄tm nō purg  
 nat neq; dicit. corporaliter  
 peccat. Qui ei corporaliter  
 peccat: cogitationū moles  
 tias nullas habet. **I**nt̄ro  
 gauit quida senex fr̄m di  
 tens. Ne cōsuetudine habes  
 colloqui mulier. Dicit fr̄.  
 Non. Et ille dicit. Veteres  
 et noui pictores sūt cogit  
 acōes mee: et amēratores  
 queda iquietates me ex  
 silitudine mulier. Senex at  
 dicit ad eu. Mortuas nō  
 timeas: si vivētes fugē. I.  
 e. cōsensu et ope p̄tm: et  
 extende magis orōne tua.  
**D**icebat abbas motois,  
 q̄ quida fr̄ venies dixerit  
 detiore ēē qui obloquitur:  
 q̄ qui fornicat. Et r̄ndit  
 Durus ē sermo. Dicit eis  
 go ei fuit. Et quō vis esse

hāc rem. **D**ixit senex. Ob  
 locutio quidē mala ē. cele  
 re tñ inuenit graciā: et  
 plenius p̄niam agit. q̄ ob  
 locutio ē dices: male locut  
 suū et tñsit: fornicatio autē  
 natūlū mors. **D**icebant  
 de quodā sene q̄d descedit  
 in scydi: et habebat adh̄  
 filiū sustentē lac. Qui qm̄  
 in monast̄o nutritus ē: nes  
 tiebat qd̄ eet mulier. Qui  
 cū facti fuiss̄ vir. ostēdebat  
 ei demones nocte habitū mu  
 lierū: et nūciabat p̄i suo  
 et muribz. Aliqñ ergo as  
 cedit cū p̄e suo in egypti.  
 et vides mulieres dicit p̄i  
 suo. Abba ecce isti sūt q̄ vē  
 bat ad me nocte in scydi.  
 Et ille dicit ei. Isti quos vi  
 des. monachi de seculo sūt  
 fili. Alio habitu utūt isti:  
 et hēmite alio. Et muratus  
 ē senex. quo in scydi ostē  
 derit ei demones ymagi  
 nes mulierū: et statū reusi  
 sūt in cellā sua. **T**enit  
 aliqñ quida in scydi ut fi  
 erit monach⁹: qui ecia acce  
 pit filiū suū nup ablacta  
 tu. Qui cū facti eet iuuenis:  
 ceperit ipugnatores dēo  
 nes sollicitare eu. Et dicit  
 p̄i suo. Vado ad seculū: qm̄  
 nō valeo carnales ycupisse  
 tias sustine. **D**i at eius so  
 labat eu. **D**ixit ergo ille  
 iuuenis. Iā sustine nō vale